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Militärmuseiföreningen i 
Jämtlands län, Milmus Z 
 

Verksamhetsberättelse för Militärmuseiföreningen i Jämtlands län 
2008 

 
Styrelsen har härmed nöjet att för årsmötet 2009 presentera föreningens tredje verksamhetsberättelse 

avseende verksamhetsåret 2008. 
I. Inledning 
Verksamhetsåret har präglats av påbörjade byggnadsarbeten på Optand och fortsatt organisationsarbete 
med den kommande museiorganisationen. Optand Teknikland AB, som är driftbolaget för anläggningen är 
nu i full gång. 
 
 
II. Medlemmar 
 
Vid årets slut hade föreningen 67 medlemmar. Av dessa var 5 stycken organisationsmedlemmar, nämligen: 

• Kamratföreningen Försvarets tekniska officerare 
• Kamratföreningen Norrlandsartillerister, Kf NA 
• Kungl. Jämtlands Flygflottiljs kamratförening 
• Kungl. Jämtlands Fältjägarreg:s kamratförening 
• Jämtlands Fältartilleri, JFA 

 
Under året har tillkommit 1 medlemmar och avgått 13 (huvuddelen p.g.a. obetalda medlemsavgifter, varav 
Jemtlands Veteranbilklubb har lämnat Milmus Z som organisationsmedlem. 
En del medlemmar släpar med medlemsavgifterna. 
 
III. Årsmöte 2008 
Föreningens årsmöte genomfördes tisdagen den 26 februari 2008 kl.18.00 i Frivillighuset (Byggnad 11) 
på Frösö läger och följdes av besök i vårt kansli i en av de gamla förläggningsbarackerna. 
 
 
IV. STYRELSEN 
Styrelsen har under året bestått av: 
 
Ordförande Sven Mattsson (KamraToff) till årsmötet 2010 
Ledamöter: 
V.ordf. Jan-Anders Jacobsson (KJFjRKf) till årsmötet 2009 
 Sten Bredberg (Kf NA) till årsmötet 2010 
 Christer Nordlund (KJFKf) till årsmötet 2010 
Sekr/kassör Mikael Andersson till årsmötet 2009 
 Björn Staverfelt till årsmötet 2010 
 Ulrika Kämpe till årsmötet 2009 
Suppleanter: 
Kaj Sandström (KamraToff) till årsmötet 2009 
Bo Olsson (Kf NA) till årsmötet 2010 
Christer Borgsten (KJFjRKf) till årsmötet 2009 
Asbjörn Norling (KJFKf) till årsmötet 2010 
 
Styrelsen har under året genomfört 8 protokollförda sammanträden. 
 
 
V. VERKSAMHETEN 
5.1 Optand teknikland AB 
Bolagets styrelse har under det gångna året slutfört arbetet beträffande formalia kring olika bolags-
handlingar (bolagsordning, aktieägaravtal et.c.). Planering har också inletts beträffande årscykeln/driften av 
besöksmålet som helhet, de olika byggnadernas nyttjande samt organisation och bemanning. Militär-
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museiföreningen har under året tecknat avtal med driftbolaget beträffande ekonomi, samlingar och 
militärmuseets drift. Dialog har inletts beträffande försäljning av föreningens fastighet till bolaget. 
Föreningen slutbetalade fastigheten våren 2008. 
 
5.2 Byggprocessen 
Under vårvintern koncentrerades arbetet huvudsakligen till avverkning på föreningens fastighet samt att 
färdigställa bygglovs- och förfrågningsunderlag. Ett omfattande arbete som också innebar konsultering av 
fackmän inom ett stort antal områden. Efter förhandsbesked från kommunen beträffande bygglov mm, 
inleddes vissa markarbeten bl.a. provborrningar för vattentäkt och jordvärme. Förfrågnings- och 
anbudsprocessen innebar att Attacus gavs entreprenaden vad avser bygg- och markarbetena. De egentliga 
byggarbetena inleddes först efter semesterperioden och inledningsvis koncentrerades resurserna till 
centrumbyggnaden. Under hösten har också markarbeten och grundläggning för de olika 
museibyggnaderna genomförts. Tidsplanen för byggnadernas färdigställande har i huvudsak innehållits 
vilket innebär besiktning av centrumbygganden i slutet av februari 2009, Veteranbilmuseet i mars, 
Viggenhallen i april och Militärmuseet i maj. Före årsskiftet organiserades särskilda arbetsgrupper 
beträffande anläggningens larmfunktioner (brand- och inbrottslarm samt inpasseringssystem) och inredning 
av byggnaderna (möblering, utsmyckning, restaurangförnödenheter etc).  
 
5.3  Sveriges Militärhistoriska Arv (SMHA) 
Statens försvarshistoriska museers (SFHM) projekt, det nya nationella museinätverket tidigare benämnt 
”Försvar i förvar”, har givits namnet Sveriges Militärhistoriska Arv (SMHA). SMHA är ett 
samarbetsprojekt mellan Statens försvarshistoriska museer (SFHM) där Armémuseum och 
Flygvapenmuseum ingår och Statens maritima museer (SMM) där Marinmuseum ingår samt Riksförbundet 
för Sveriges militärkulturhistoriska föreningar1 (RSMF). Diskussioner pågår även med Statens 
fastighetsverk (SFV) om att verkets militära anläggningar skall ingå i SMHA. Nätverket har till uppgift att 
dokumentera och förvalta Sveriges militära historia med tyngdpunkt på det kalla kriget. I nätverket ingår 
för närvarande 23 museer, däribland ”Militärmuseet i Jämtlands län” och Flyg- och lottamuseet. 
Information om nätverkets museer återfinns på SMHA hemsida. 
 
Representanter från SFMA har under året besökt föreningen vid två tillfällen. Föreningen deltog i 
nätverkets museikonferens som genomfördes höstas i Axvall under tre dagar. 
 
SMHA stödjer nätverkets museer i olika avseenden bl.a. ekonomiskt med årliga etablerings- och 
driftbidrag. 
 
5.4 Övrig verksamhet  
Styrelsen arbetar alltjämt med olika alternativ för att säkerställa förrådskapacitet ute på Optand. 
Huvudalternativet är att ett plåtförråd förvärvas från FortV och uppförs på ”annans” mark, d.v.s. utanför 
”museifastigheten”. Diskussioner förs även beträffande ladvärnens nyttjande som förråd. 
 
Under hösten har styrelsen även arbetet med att utforma en organisation för ”driften” av militärmuseet. 
Rekrytering av funktionärer för museiverksamheten har också inletts. 
 
Den formella överlåtelsen av de museiförnödenheter som alltjämt tillhör Stiftelsen ”Hilding Anderssons 
samlingar” är ännu inte slutförd. En överenskommelse är dock tecknad mellan stiftelsens styrelse och 
militärmuseiföreningen om att de föreningar som tidigare förvaltat samlingarna också skall ges ägande över 
dessa förnödenheter genom gåva. 
 
Representanter ut utställningsgruppen genomförde under hösten en studieresa till Försvarsmuseet i 
Boden. 
Syftet med resan var att ta del av de miljöer som illustreras i musset och vilken pedagogik som används i 
olika avseenden.  
 
I likhet med 2007 har föreningen tillsammans med grundarföreningarna deltagit med en bemannad 
informationsmonter under varumässan Expo Norr. 
 
 
                                                             
1 vari vår organisationsmedlem Jämtlands Fältartilleri, JFA är medlem. 
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VI. SLUTORD 
 
Sammanfattningsvis fortskrider processen i stort enligt målsättningen, möjligen med en förhöjd ambition 
men med en ökad realism i möjligheterna att nå de uppsatta målen – förverkligandet av ett 
garnisonsgemensamt museum och ett utökat besöks mål i Optand närmar sig. 
 
 
 
 
Sven Mattson 
Ordförande 
 
 
 
Jan-Anders Jacobsson Mikael Andersson 
 
 
 
Sten Bredberg Christer Nordlund 
 
 
 
Björn Staverfelt Ulrika Kämpe 


